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En RD$ < ¥ 

DETALLE Presupuesto Aprobado et 
i P Modificado 

2 - GASTOS 288,421,797.00 = 
2.1 - REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 150,814,000.00 - 

2.1.1 - REMUNERACIONES 114,829,244.00 = 

2.1.2 - SOBRESUELDOS 19,753,339.00 = 
2.1.3 - DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACION = 

2.1.4 - GRATIFICACIONES Y BONIFICACIONES - - 

2.1.5 - CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 16,231,417.00 - 
2.2 - CONTRATACION DE SERVICIOS 23,754,503.00 - 

2.2.1 - SERVICIOS BASICOS 4,400,000.00 - 

2.2.2 - PUBLICIDAD, IMPRESION Y ENCUADERNACION 551,352.00 - 

2.2.3 - VIATICOS 3,786,800.00 - 

2.2.4 - TRANSPORTE ¥ ALMACENAJE 482,310.00 - 

2.2.5 - ALQUILERES Y RENTAS 3,798,356.00 - 

2.2.6 - SEGUROS 4,426,879.00 - 

2.2.7 - SERVICIOS DE CONSERVACION, REPARACIONES MENORES E INSTALACIONES TEMPORALES 3,085,495.00 A 

2.2.8 - OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES 2,242,311.00 - 

2.2.9 - OTRAS CONTRATACIONES DE SERVICIOS 981,000.00 - 
2.3 - MATERIALES Y SUMINISTROS 10,054,808.00 - 

2.3.1 - ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES 479,500.00 - 

2.3.2 - TEXTILES Y VESTUARIOS 530,015.00 - 

2.3.3 - PRODUCTOS DE PAPEL, CARTON E IMPRESOS 298,000.00 - 

2.3.4 - PRODUCTOS FARMACEUTICOS 9,360.00 - 

2.3.5 - PRODUCTOS DE CUERO, CAUCHO Y PLASTICO 245,043.00 - 

2.3.6 - PRODUCTOS DE MINERALES, METALICOS Y NO METALICOS 239,245.00 - 

2.3.7 - COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUIMICOS Y CONEXOS 5,133,690.00 - 

2.3.8 - GASTOS QUE SE ASIGNARAN DURANTE EL EJERCICIO (ART. 32 Y 33 LEY 423-06) = = 

2.3.9 - PRODUCTOS Y UTILES VARIOS 3,119,955.00 - 
2.4 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES 101,440,000.00 - 

2.4.1 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO 1,440,000.00 & 
2.4.2 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL GOBIERNO GENERAL NACIONAL - 
2.4.3 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A GOBIERNOS GENERALES LOCALES - 

2.4.4 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A EMPRESAS PUBLICAS NO FINANCIERAS 100,000,000.00 = 
2.4.5 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A INSTITUCIONES PUBLICAS FINANCIERAS - - 

2.4.6 - SUBVENCIONES - - 
2.4.7 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR EXTERNO - - 

2.4.9 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A OTRAS INSTITUCIONES PUBLICAS = - 

2.5 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL - - 
2.5.1 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO - - 

2.5.2 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL GOBIERNO GENERAL NACIONAL - - 

2.5.3 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A GOBIERNOS GENERALES LOCALES - - 

2.5.4 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A EMPRESAS PUBLICAS NO FINANCIERAS = - 

2.5.5 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A INSTITUCIONES PUBLICAS FINANCIERAS = - 
2.5.6 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR EXTERNO = - 

2.5.9 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A OTRAS INSTITUCIONES PUBLICAS - - 

2.6 - BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 2,358,486.00 - 

2.6.1 - MOBILIARIO Y EQUIPO 835,996.00 = 

2.6.2 - MOBILIARIO ¥ EQUIPO AUDIOVISUAL, RECREATIVO Y EDUCACIONAL 178,000.00 - 

2.6.3 - EQUIPO E INSTRUMENTAL, CIENTIFICO Y LABORATORIO 270,500.00 = 

2.6.4 - VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCION Y ELEVACION - - 

2.6.5 - MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 985,990.00 = 

2.6.6 - EQUIPOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD 88,000.00 = 
2.6.7 - ACTIVOS BIOLOGICOS - = 

2.6.8 - BIENES INTANGIBLES . 

2.6.9 - EDIFICIOS, ESTRUCTURAS, TIERRAS, TERRENOS Y OBIETQS DE VALOR - - 
2.7- OBRAS - E 

2.7.1- OBRAS EN EDIFICACIONES 2 s 
2.7.2 - INFRAESTRUCTURA - - 
2.7.3 - CONSTRUCCIONES EN BIENES CONCESIONADOS - E 

2.7.4 - GASTOS QUE SE ASIGNARAN DURANTE EL EJERCICIO PARA INVERSION (ART. 32 ¥ 33 LEY-423-06) - - 

2.8 - ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS CON FINES DE POLITICA - - 
2.8.1- CONCESION DE PRESTAMOS - - 
2.8.2 - ADQUISICION DE TITULOS VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA - - 

2.9 - GASTOS FINANCIEROS - - 
2.9.1 - INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA - = 
2.9.2 - INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA - - 
2.9.4 - COMISIONES Y OTROS GASTOS BANCARIOS DE LA DEUDA PUBLICA - - 

4 - APLICACIONES FINANCIERAS - - 

4.1 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS - - 

4.1.1 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS CORRIENTES - - 

4.1.2 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS NO CORRIENTES - = 
4.2 - DISMINUCION DE PASIVOS - -



4.2.1 - DISMINUCION DE PASIVOS CORRIENTES - 

4.2.2 - DISMINUCION DE PASIVOS NO CORRIENTES - 

4.3 - DISMINUCION DE FONDOS DE TERCEROS - 

4.3.5 - DISMINUCION DEPOSITOS FONDOS DE TERCEROS - 

Total General 

Fuente: Sistema de Informacion de la Gestion Financiera ( SIGEF) 

Presupuesto Modificado: Se refiere al presupuesto aprobado en caso de que el Congreso Nacional apruebe 

un presupuesto complementario. 
Total Devengado: Son los recursos financieros que surgen con la obligacion de pago por la recepcion de 

confermidad de obras, bienes y servicios aportunamente contratados o, en los casos de gastos sin 

contraprestacion, por haberse cumplido los requisitos administrativos dispuestos por el reglamento 

de la presente Ley. 
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Ministerio de Agricultura 

Direccion Ejecutiva de la Comisidn de ala ficacian del Sistema Nacional de Riego 
jul-25 

Ejecucién de Gasto y Aplicaciones Financieras 
En RDS 

2-GASTOS. 283,421,797.00 - 10,906,348 35 11,308,181.52 13.315,432.31 19,314,729 60 12,274,741.92 114,353.480.19 14,305,669.02 196,388,582 91 
2.1- REMUNERACIONES ¥ CONTRIBUCIONES 150,314,000.00 - 10,248,175.22 10,397,725.85 10.593,654.04 17,797,686.67 10,317,497 58 11,430,354.39 10,521,562.97 81,306,766.82 

2.1.1 - REMUNERACIONES 114,323,244 00 - 4,740,000 00 4,604,500 00 8,956,499.10 4,765,000 00 3,662,000 00 3,963,68251 #,304,000.00 651,499,681.51 

212 SDARESLELDOS 19,753,339.00 - 103,500.00 493,500 00 343,500.00 7,714,000 01 379,750 00 1,225,749 39 387,750.00 10,737,750.00 
2,13 DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACION - - - B . - - = 

Z 14 GRATINICACIGNES ¥ BONWICACIGNES . 

2.1.5- CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 16,231,417.00 L3aesn 1,295,125 85 1293654878 1.318,686.66 1,275,747 68 1,241,031 89 1379812 97 9,069,335.01 

2.2 - CONTRATACION DE SERVIOOS 23,754,503.00 - 658,173.13 B18,601.85 1275,337.12 1,213,338 49 1,185,652.75 1,980,744.45 1,486,343.10 

221 SERVICIOS BASICOS 4,400,000 00 - 72236 19 350,070 65 300,061 63 270,28013 3884937 78133905 192,760 06 2.305,597 18 
2.2.2 - PUBLICIDAD, IMPRESION ¥ ENCLADERNACION. 35135200 . . - - . - 255.399.20 26,18156 281,580 76 
2.2.3 - WIATICOS 3,786,800 00 - 178.238 54 B 298,391 62 77.601 96 138,043 61 21320027 268934 10 1,234 410 60 
224 TRANSPORTE ¥ ALVACENAID 482.310.00 - 251,037.00 % - 150.827.79 3.380 00 405,244 79 

225 ALQUILERLS ¥ RENTAS. 1,798,356 00 . - - . 424,309 29 511,771.12 217,641.00 205,560 00 1,359,281 41 
2.2.6-SIGUROS 4,426,879 00 ¢ 202,698 30 207,508 00 279,459 33 19827010 195.933 80 156,550 20 167,024 70 1482 444 43 

227 SERVIOICS OF CONSERVACION, Rt PARACIONES MENORES £ INSTALACIONES 

TEVMPORALES 1,085,495 00 . * 9.986 20 23242514 126,588 43 14.963 66 10542371 104,282.50 59366564 

228 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES 2242311.00 = * » 30030 00 105,256 00 8850574 Mr21718 566 008 92 
2.2.9 - DTRAS CONTRATACIONES DU SERVICICS 981,000 00 . - - 164,999 20 86.264.58 30,007 30 59.304.78 49.383.00 389.959.16 

2.3- MATERIALES ¥ SUMINISTROS 10,054,808.00 - . 91.353.82 1,5943.094.67 275,101.83 53353356 360,525 43 1,791.212.95 4,995,322.26 
3.1 ALIMENTOS ¥ PROCUCTDS AGKDTORESTALES 479,500 00 . * 56,214.90 2401518 47,952 30 95,211.25 21,465 82 5,340 00 250,259 45 

: TEXTILES ¥ VESTUARIOS 53001500 . £ - - 192892 27691579 - 278.844.71 
233 PRODUCTOS DE PAPEL. CARTONF IMPRESTS 298.000 00 - - 27.568 06 11.564 00 . . 21.23794 60.370.00 

234 PRODUCTOS FARMACEUTICOS 9,360.00 - . L3 - . 2,548 80 2,548 80 
215 - PRODUCTOS DE CUERD, CALCHO ¥ PLASTICO. 235043 00 .- » 23199993 * 45000 2432993 

2.36 PRODULCTOS DE MINERALES. METALICOS ¥ NO METALKOS 239.245.00 - . . 4.189.00 1,904 70 - 18,651 88 39.54805 8429363 
237 COMBUSTIBLES, LUBRICANTLS, PRODUCTOS QUIMICDS ¥ CONEXOS 5.133,690.00 - g 1,556,100 60 . 3ise 27 1.460.134 60 305005147 

238 GASTOS QQUE SE ASIGNARAN DURANTE L EJERCICIO (ART 32 ¥ 33 LEY 423-06) - - - s = 

2.3.9 - PRODUCTOS ¥ UTILES VARIOS 4,119,955 00 = ~ B010 86 34722589 199,315.98 242,354 72 286,190 30 1,244,504 27 
2.4- TRANSFERENCIAS CORRIENTES 101,440,000.00 . e > C 480,000.00 - 100,000,000.00 480,000.00 100.960,000.00 

241 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO 1,440,000.00 7. - - . 480,000.00 

247 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL GOBIERNO GENERAL NACIONAL - - 

243 TRANSFIRENCIAS CORRIENTES A GOBMRNOS GENERALES LOCALES - - . . 2 
248 TRANSFERENCIAS CORRENTES A EMPRESAS PLAUCAS NO FINANCIERAS 100,000,000.00 - - - . - 100.000.000.00 b 100,000 000 00 

245 TRANSFRENCIAS CORRIENTES & INSTITUCIONES PLELICAS FINANCIERAS - . E - 2 p s 
246 - SUBVENCIONES - 5 . - - . + L - - 
247 TRANSFERENCIAS CORRIENTES Al SECTOR EXTERNO " . . g . 4 3 > 5 2 
249 TRANSFERENCIAS CORRIENTES A DTRAS INSTITUCIONES PUBLICAS - B - - - . - - - - 

2.5 - TRANSFIRENCIAS DE CAPITAL - - - - § s B 3 = = 
25,1 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO 5 E E - : . - < = 
25.7- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL Al GOBRRNG GENERAL NACIONAL : . - . - - 5 . . 
253 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A GOBIERNOS GENERALLS LOCALES i - . - . > 

254 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A EVPRESAS PLELICAS NO FINANGIERAS 2 = - : - . £ i . 
2.5.5 TRANSFERENCIAS DE CAFITAL A INSTITUCIONES FUELICAS NINANCIERAS - - - . - - e . - 2 

2,56 - TRANSTERENCIAS OF CAPITAL AL SECTOR EXTERNG - - - . - . + - - % 

25.9- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A OTRAS INSTITUCIONES PUBLICAS 

480,000 .00 960,000.00 

Ez € 2,258,486.00 - E - 3,346.48 148,596.61 238,057.93 591,745.92 26,550.00 1,008,256.94 
261 NOBRIARIC Y EQUIFO 835.996.00 - - . 146,651 60 5630959 - - 246,361.12 
262 - MOBILIARIC ¥ EQLIFO AUDIOVRLAL FECREATIVO Y EDLCATIONAL 175,000.00 - . - . 194501 132.291.40 3223052 2 166 466 93 
263 1GUIF £ INSTRUMENTAL CENTIFICO ¥ LABGRATORIO 2256000 X B . . A 605694 1 26:550.00 1260654 
Z.E.4 - VEWICULOS ¥ EQUIFC DE TRANSPORTE, TRACCION ¥ ELEVACION & Y . . . . . - - 

265 MAGUINARIA, OTRCS FQLIPOS Y MERRAMIENTAS 585,590,060 : 5 : 3,346 48 . . 504,106 68 - 507,453.16 
. - - 55.408.72 - 55.408.12 26,6 - FQUIPDS BE DEFENSA ¥ SEGURIDAD 58,000.00 . 

267 ACTIVOS BIOLOGICOS . 
268 - BIENES INTANGIBLES S . 5 . . - = 3 5 
269 FOINOIOS, ESTRUCTLRAS, TIERKAS, TERRENGS Y CRIETOS DE VALDR h D 

2.7-0BRAS B - - - - . - - - - 
2.2.1- OBRAS EN EDIFICACIONES 2 . . . . “ X s = . 
272 INFRAESTRUCTURA . . - 7 . s ¢ ‘ - 5 
2.7.3 - CONSTRUCCIONES EN BIENES CONCESIONADOS 5 . . : 5 ¢ ; = 2 = 
22,4 GASTOS QUE SEASIGNARAN DURANTE EL EJERCICIO PARA INVERSION {ART. 32 ¥ 
AT Y AR - - . . . 5 < . 5 o 

2.8.1 - CONCISION DE PRESTAMOS 3 Z s 2 5 . =4 : i i 
2.82 - ADOUISIOION OF TITULOS VALURIES REPRESENTATIVOS DF DEUDA - . - - - . L 2 = - 

291 INTERFSES DF LA DEUDA PUBLICA INTERNA. - - - - - - - - - + 

2.5.2 - INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA - - - . - “ . < 5 % 
294 COMISIONES ¥ OTROS GASTOS BANCARIOS DE LA DEUDA PUBLICA 3 E E 5 i 7 . : x 2 

4+ APLICACIONES FINANCIERAS - - - . - g - : - . 
4,1~ INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS - - P : “ = 2 g 3 b 

2,11 INCRLMENTD DE ACTIVES [INANCIEROS CORRENTES - : . - - - . B S X 
4.1.2 - INCREMENTD DE ACTIVDS FINANCIEROS NO CORRIENTES z ‘ E . - 4 = - = 

4.2.1- DISMINUCION DE PASIVOS CORRIENTES - - . . = 5 z " % : 
4.2.2- DISMINUCION DE PASIVOS NG CORRIENTES : . " < . T 3 E 5 & 

4.3 - DISMINUCION DE FONDOS DE TERCIROS - - + - - . . - - - 
DISMINUCION DEPOSITOS FONDOS DI TERCEROS. 

28 

Fuente: Sistema oe Informacion de 12 Gestion Financiera { SIGEF) 

Enc. Division Financicrs 

Pablo M. Grimaldi Hernandes 

cln:r-l 
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@fi\) Ministerio de Agricultura a 71N 
REPUBLICA DOMINICANA Direcci6n Ejecutiva de la Comision de Fomento a la Tecnificacion del Sistema Nacional de Riego 

AGRICULTURA jul-25 REPOBLIC A DOMINICANA pemies il il 
Ejecucion de Gasto y Aplicaciones Financieras RIEGO 

En RDS 
DETALLE Enero Febrero | Marzo | Abril | Mayo | Junio Julio Total 
2- GASTOS 10,906,348.35  11,308,181.52 13,815,432.31  19,914,729.60  12,274,741.92 114,363,480.19 14,305,669.02  196,888,582.91 

2.1 - REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 10,248,175.22  10,397,725.85 10,593,654.04 17,797,686.67  10,317,497.68  11,430,464.39 10,521,562.97 81,306,766.82 
2.1.1 - REMUNERACIONES £,740,000.00 8,608,500.00 8,956,499.30 8,765,000.00 £,662,000.00 8,963,682.51  8,804,00000  61,499,681.81 
2.1,2 - SOBRESUELDOS 193,500.00 493,500.00 343,500.00 7,714,000.01 379,750.00 1,225,749.99 387,750.00 10,737,750.00 
2.1.3 - DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACION - - = - E, 5 

2.1.4 - GRATIFICACIONES Y BONIFICACIONES 3 = - B, 4 

2.1.5 - CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 1,314,675.22 1,295,725.85 1,293,654.74 1,318,686.66 1,275,747.68 1,241,031.89 1,329,812.97 9,069,335.01 

2.2 - CONTRATACION DE SERVICIOS 658,173.13 818,601.85 1,275,337.12 1,213,344.49 1,185,652.75 1,980,744.45  1,486,343.10 8,618,196,89 
2.2.1- SERVICIOS BASICOS 272,236.29 350,070.65 300,061.63 270,280.13 38,849.37 781,339.05 292,760.06 2,305,597.18 
2.2.2 - PUBLICIDAD, IMPRESION Y ENCUADERNACION . - - - - 255,399.20 26,181.56 281,580.76 
2.2.3 - VIATICOS 178,238.54 . 298,391.62 77,601.96 138,043.61 273,200.77 268,934.10 1,234,410.60 
2.2.4 - TRANSPORTE Y ALMACENAJE - 251,037.00 - - 150,827.79 3,380.00 405,244.79 
2.2.5 - ALQUILERES ¥ RENTAS . . - 424,309.29 511,771.12 217,541.00 205,560.00 1,359,281.41 
2.2.6 - SEGUROS 207,698.30 207,508.00 279,458.33 198,270.10 195,933.80 196,550.20 197,024.70 1,482,444.43 
2.2.7 - SERVICIOS DE CONSERVACION, REPARACIONES MENORES E INSTALACIONES . 9,986.20 232,425.14 126,588.43 14,963.66 105,423.71 104,282.50 593,669.64 
2.2.8 - OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES . . 30,030.00 105,256.00 88,505.74 342,217.18 566,008.92 
2.2.9 - OTRAS CONTRATACIONES DE SERVICIOS - - 164,999.40 86,264.58 30,007.40 59,304.78 49,383.00 389,959.16 

2.3 - MATERIALES Y SUMINISTROS - 91,853.82 1,943,094.67 275,101.83 533,533.56 360,525.43  1,791,212.95 4,995,322.26 
2.3.1 - ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES . 56,274.90 24,015.18 47,952.30 95,211.25 21,465.82 5,340.00 250,259.45 
2.3.2 - TEXTILES Y VESTUARIOS . . . 1,928.92 276,915.79 . 278,844.71 
2.3.3 - PRODUCTOS DE PAPEL, CARTON E IMPRESOS. | 27,568.06 11,564.00 - £ 21,237.94 60,370.00 

2.3.4 - PRODUCTOS FARMACEUTICOS - - - - - 2,548.80 2,548.80 
2.35 - PRODUCTOS DE CUERQ, CAUCHO Y PLASTICO - - - 23,989.93 - 450.00 24,449.93° 
2.3,6 - PRODUCTOS DE MINERALES, METALICOS ¥ NO METALICCS . . 4,189.00 1,904.70 : 38,651.88 39,548.05 84,293.63 
2.3.7 - COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUIMICOS Y CONEXOS . - 1,556,100.60 - - 33,816.27  1,460,134.60 3,050,051.47 
2.3.8 - GASTOS QUE SE ASIGNARAN DURANTE EL EJERCICIO (ART. 32 ¥ 33 LEY 423-06) : . . 2 . : 

2.3.9- PRODUCTOS Y UTILES VARIOS . 8,010.86 347,225.89 199,315.98 161,406.52 242,354.72 286,190.30 1,244,504.27 
2.4 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES - - = 480,000.00 - 100,000,000.00 480,000.00  100,960,000.00 

2.4.1 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO : X 5 480,000.00 
2.4.2 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL GOBIERNG GENERAL NACIONAL - 2 . - 
2.4.3 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A GOBIERNOS GENERALES LOCALES . . z = c ; 
2.4.4 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A EMPRESAS PUBLICAS NO FINANCIERAS - 3 2 B - 100,000,000.00 . 106,000,000.00 
2.4.5 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A INSTITUCIONES PUBLICAS FINANCIERAS . e 2 z : 2 ; . 
2.4.6 - SUBVENCIONES . . - : s . . = 
2.4,7 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR EXTERNO - - . * - : . . 
2.4.9 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A OTRAS INSTITUCIONES PUBLICAS . - - < 2 = . = 

2.5 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL s : = : : i . 2 
2.5.1 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO - = 5 4 : 
2.5.2 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL GOBIERNO GENERAL NACIONAL . : i : % 
2.5.3 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A GOBIERNOS GENERALES LOCALES . . 2 2 5 : - : 
2.5.4 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A EMPRESAS PUBLICAS NO FINANCIERAS : : = ; 4 = . . 
2.5.5- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A INSTITUCIONES PUBICAS FINANCIERAS : " ; : 5 " v * 
2.5.6 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR EXTERNO 3 s : - 2 . s Z 
2.5.9 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A OTRAS INSTITUCIONES PUBLICAS . 

480,000.00 960,000.00 

2.6 - BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES - - 3,346.48 148,596.61 238,057.93 591,745.92 26,550.00 1,008,296.94 
2.6.1 - MOBILIARIO Y EQUIPO - - - 146,651.60 99,709.59 - 246,361.19 
2.6.2 - MOBILIARIO Y EQUIPO AUDIOVISUAL, RECREATIVO Y EDUCACIONAL - . - 1,945.01 132,291.40 32,230.52 - 166,466.93 
2.6.3 - EQUIPO E INSTRUMENTAL, CIENTIFICC Y LABORATORIO - - - - 6,056.94 - 26,550.00 32,606.94 
2.6.4 - VEHICULOS ¥ EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCION Y ELEVACION 2 s = - £ s E 2 

2.6.5 - MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS - = 3,346.48 - - 504,106.68 - 507,453.16 
2.6.6 - EQUIPOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD B s S . 5 55,408.72 2 55,408.72 
2.6.7 - ACTIVOS BIOLOGICOS - = 5 N . £ g . 
2.6.8 - BIENES INTANGIBLES = : = 5 3 . 
2.6.9 - EDIFICIOS, ESTRUCTURAS, TIERRAS, TERRENOS Y OBJETOS DE VALOR 2 s . . - - - - 

2.7 - OBRAS = = - s . = - s 
2.7.1 - OBRAS EN EDIFICACIONES - . : . s x : - 
2.7.2 - INFRAESTRUCTURA - - : = : = 2 
2.7.3 - CONSTRUCCIONES EN BIENES CONCESIONADOS - - = = ? 7 5 
2.7.4 - GASTOS QUE SE ASIGNARAN DURANTE EL EIERCICIO PARA INVERSION (ART. 32 Y 
33 LEY 423-06) . = 5 . . = 2 s 

2.8 - ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS CON FINES DE POLITICA . = e = . : . = 
2.8.1 - CONCESION DE PRESTAMOS . - - - - . 3 = 
2.8.2 - ADQUISICION DE TITULOS VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA : ~ = 5 5 = Z : 

2.9 - GASTOS FINANCIEROS - - - o 2 . : E 

2.9.1- INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA < s 3 < = . : g 
2.9.2 - INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA = = = . = i 2 2 

2,9.4 - COMISIONES Y OTROS GASTOS BANCARIOS DE LA DEUDA PUBLICA - - S > = z p 3 
4 - APLICACIONES FINANCIERAS - = = = - = E s 

4.1- INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS - 3 5 5 B B 
4.1.1 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS CORRIENTES . < 2 2 L . 
4.1.2 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS NO CORRIENTES = y F



4.2 - DISMINUCION DE PASIVOS 5 5 = > s : 2 5 
4.2.1 - DISMINUCION DE PASIVOS CORRIENTES - 2 s . = : . < 
4.2.2 - DISMINUCION DE PASIVOS NO CORRIENTES 5 ; E s 5 s 

4.3 - DISMINUCION DE FONDOS DE TERCEROS - - - - - - 3 
4.3,5 - DISMINUCION DEPOSITOS FONDOS DE TERCEROS - - 5 = = 2 - 

Fuente: Sistema de Informacion de la Gestion Financiera ( SIGEF) 
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